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FRILUFTSLIVETS ÅR 2025 
 
I anledning Friluftslivets år 2025 ønsker Engerdal 
kommune at dette skal bli markert over hele kommunen.  
 
Det er allerede mye som skjer i alle grender, men vi 
ønsker å løfte frem aktiviteter i kommunen og kommer 
derfor til å arrangere et innspillsmøte 24. oktober i Enger 
kl. 18.30.  

 
Har du som privatperson eller som del av ei forening 
forslag på aktiviteter eller ønsker å bidra, send 
informasjon til leder i Frivilligsentralen Ingunn Sømåen 
på epost: ingunn.somaen@engerdal.kommune.no 
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HEI DERE! 
 
Vi er nå inne i ei tid da Engerdal kommune stopper litt opp. Det 
er jakt- og innhøstingstid i Engerdal. Jakt og innhøstning byr på 
tradisjon, fellesskap og gode opplevelser for store og små. 
Tradisjoner er viktig å holde ved like. Vi har alltid vært en jakt-, 
fiske- og fangstkommune. Vi bor rett i matfatet. Det er viktig at 
vi viderefører denne tradisjonen. Om det er jakt, fiske eller 
bærsanking. Hvorfor kjøpe, når man kan høste i «egen hage». 
 
I kommunestyret i mai ble det vedtatt at fra høsten 2025 skal 
barn gå på skole i 5 dager. Her har det vært flere utredninger og 
saken har tidligere blitt utsatt. I ettertid har det blitt gjennomført 
en underskriftkampanje, som ønsker at saken skal tas opp 
igjen. Politisk og administrativ ledelse har gjennomført møte 
med initiativtagerne til underskriftskampanjen og saken kommer 
til kommunestyret senere i høst. Her vil da kommunestyret få 
mer informasjon om blant annet bussforbindelse, SFO og 
skoledagen generelt. Flertallet i kommunestyret vil da 
bestemme om saken skal opp igjen eller om vedtaket vil bli 
stående. Det er bra at innbyggere engasjerer seg. Noen ganger 
vil det føre frem, andre ganger så gjør det ikke det. Men det er 
viktig å vise sin stemme for noe man tror på! Vi håper at etter 
dette kommunestyremøtet, uansett utfall, at vi legger denne 
saken død. Ingen er tjent med at en sak det er store uenigheter 
i, diskuteres i all fremtid. Man må da respektere demokratiet. 
Om man liker det eller ikke. 
 
Sommeren har bydd på mange arrangementer. Vi er flinke i 
kommunen vår til å arrangere. Dette gjelder i alle grender. Om 
det er store eller små arrangement. En friluftsgudstjeneste eller 
treff på sykehjemmet er like viktig som Heme Dine, 
Femundfestivalen, Engerdalsdagene eller Sømådals-
opplevelser. Fotballkamper, skitreninger. Stedsgrupper som 
arrangerer turer. Trim for unge og gamle. Vil da spesielt trekke 
frem «Gå-fotball» for menn over 60. Det er et kjempeopplegg 
og at 12-15 personer er med på dette er svært positivt. Det 
handler om gode møteplasser og en bedring av folkehelsa. 



Møteplasser, dugnad og kaffeprat skaper samhold. Og samhold 
skaper en flott kommune. OG Engerdal, er en flott kommune. 
 
Søndag 20. oktober er årets dato for TV-aksjonen. I år går 
pengene til Barnekreftforeningen. Pengene skal gå til etablering 
av familiehus nær sykehusene i Tromsø, Bergen, Trondheim og 
Oslo. Slik at søsken og familie lett kan bevege seg mellom 
sykehuset og familiehuset, slik at de kan leve et tilnærmet 
normalt hverdagsliv. Selv lå jeg mye på sykehus i barndommen 
med familie langt unna, så at dette vil være kjærkomment, er 
jeg helt sikker på. Engerdal kommune har alltid ligget høyt på 
givergleden. Og jeg ser ikke bort ifra at vi ligger i toppen i år 
også. 
 
Så til slutt - skitt jakt og ha en god høst alle sammen! 
 
Tor Erik Skramstad, ordfører 
  



SØK OM TILSKUDD FRA FEMUND-/TRYSILVASSDRAGET 
FISKEFOND INNEN 1. NOVEMBER 2024 
 
Driver du med fiskefremmende tiltak innenfor vassdragets 
nedbørsfelt? Nå har du muligheten til å søke om tilskudd 
fra Femund-/Trysilvassdraget fiskefond! Vi prioriterer 
søknader som er forankret i en driftsplan, og tilskuddet kan 
kun gis til konkrete tiltak – ikke til ordinær drift. 
 
Hvorfor søke? Ved å sikre støtte til dine prosjekter kan du 
bidra til en bærekraftig forvaltning av vassdraget og styrke 
fiskebestandene for framtidige generasjoner. 
 
Hvordan søke? Gå til hjemmesiden til Engerdal eller Trysil 
kommune for å finne søknadsskjema, retningslinjer og 
vedtekter.  
 
Søk innen fristen 1. november 2024. 
 

 
 
 
 
 

  



MULIGHET FOR Å SØKE OM MIDLER FRA 
OLE O. NÆSHEIM OG HUSTRU MARTHE OG 
MARTIN DAAE NÆSHEIM OG FLERES LEGAT  
 
Utdelingen foretas årlig i henhold til legatets statutter.  
Legatets formål er beskrevet slik (statuttene § 3):  
 
Legatets midler skal benyttes til beste for eldre, enslige, syke og 
omsorgstrengende som bor i Engerdal. Styret avgjør selv om 
det helt eller delvis utdeler midlene på grunnlag av innkomne 
søknader eller om det legger legatstyrets egne forslag til grunn.  
 
Legatstyret består av eldrerådets leder, sognepresten og 
ordfører.  
 
Spørsmål kan rettes til ordfører Tor Erik Skramstad på  
tlf. 970 86 610.  
 
Søknad sendes til:  
Epost: tor.erik.skramstad@engerdal.kommune.no  
Post: Ole O. Næsheim og hustru Marthe og Martin Daae 
Næsheim og fleres legat, Engerdalsveien 1794, 2440 Engerdal.  
 
FRIST: 3. OKTOBER 2024.   



BISPEVISITAS I ENGERDAL PRESTEGJELD  
12.-14. NOVEMBER 2024 
 
Program kommer, men hold av datoene allerede nå. Alle 5 sokn 
får besøk, i tillegg til Daniel Mortenssons vinterboplass, EBUS, 
sykehjemmet og Fjellheimen. Biskopen ønsker å treffe flest 
mulig av Engerdals befolkning. 
 
 
 
FLAGGING UTENFOR ENGER VED KIRKELIGE 
HANDLINGER 
  
Engerdal menighetsråd har lenge vurdert å montere egen 
flaggstang til bruk ved kirkelige handlinger i Engerdal kirke.   
Med nærheten til kommunehuset Enger, følte de at det var 
naturlig å høre om kommunens flaggstang kunne benyttes. 
Dette har vi nå avklart med kommunen, og menighetsrådet har 
kjøpt inn eget flagg.  
 
Bakgrunnen for dette, er at vi ikke skal/kan forvente at teknisk 
vakt i kommunen heiser/firer flagg utenom de offentlige 
flaggdagene.  
 
I samråd med staben i Engerdal kirkelige fellesråd, er det derfor 
kirketjener eller andre som sørger for heising og firing 
i de tilfeller det er naturlig å flagge. Dette er også gjort med 
tanke på at vi i større grad imøtekommer de som ønsker 
at seremonier skal foregå i stillhet, men som likevel ønsker 
flagging.  
  
Dette til orientering.  
  



SKOGBRUKETS RENTEMIDLER 
 
Du kan søke om tilskudd fra skogbrukets rentemidler til 
informasjonsmateriell, informasjonsutstyr og dekning av 
fellesutgifter i forbindelse med skogfaglig informasjon, 
skogfaglige arrangement og utferder, 
rettledning, prosjekter og opplæring 
med mer. 
 
Både skogeiere, skoler, barnehager, 
organisasjoner og allmennheten kan 
søke. 
 
Søknad om tilskudd for påfølgende år sendes innen 1. oktober 
til Engerdal kommune, Engerdalsveien 1794, 2440 Engerdal 
eller på epost til postmottak@engerdal.kommune.no 
 
Har du spørsmål, kontakt Engerdal kommune ved  
Chris Brostrøm. 
 
 
 
INFORMASJONSKVELD - HUKOMMELSESTEAMET 
 
Vi i Hukommelsesteamet ønsker pårørende, og andre som er 
interessert, velkommen på informasjonskveld i forhold til 
demens torsdag 22.oktober kl. 18-20 på Frivilligsentralen. 
 
Det vil være innlegg av lege, ergoterapeut og fagsykepleier 
innen demens, samt mulighet for å treffe resten av teamet.  
 
Gi gjerne beskjed til ergoterapeut på 
tlf. 400 24 921 om du kommer. Det 
blir enkel bevertning. Synes du det er 
vanskelig å reise fra den hjemme, gi 
beskjed så kan vi være behjelpelig 
med dette.  
 

mailto:postmottak@engerdal.kommune.no


TRANSPORT FOR ELDRE  
 
Kommunestyret i Engerdal vedtok i 2023 et 2-årig forsøk med 
transport for eldre. Dette for at eldre hjemmeboende og eldre 
med vedtak på dagtilbud kan få mulighet til å delta på 
aktiviteter. Det er nå bestemt at det i første omgang skal 
forsøkes med skyss i forbindelse med tirsdagskaffe på 
Frivilligsentralen. 
 
Grendene får vekselsvis tilbud og det er satt opp fem ulike 
roder, fordelt slik: 
❖ 17. september: Granberget, Snerta, Søre Elvdal og 

Sundet. Avreise fra plakattavla i Snerta, hentes på bopel 
fra Snerta til Engerdalssetra 

❖ 24. september: Drevsjø, Lillebo, Kvilten og Risbakken 
❖ 1. oktober: Røa, Hylleråsen og Heggeriset, Engerdal 

 
Tidsrammen på Drevsjø er 11.30-13.30, så det vil i denne tiden 
også være mulig å gjøre personlige ærender som lege, frisør, 
fotpleie, etc. 
 
Skyssordningen er gratis og gjelder for alle over 67 år, ønsker 
man å delta på tirsdagskaffen så koster dette kroner 20,- og 
betales kontant til Frivilligsentralen. 
 
For mer informasjon følg med på plakattavler og hjemmesiden 
til kommunen etter hvert.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
INFORMASJON FRA BIBLIOTEKET 
 
Biblioteket er stengt følgende dager: 

• Torsdag 19. september (uke 38) 

• Lørdag 21. september (uke 38) 

• Hele uke 39 

Bøker kan lånes når Kløverbua er åpen        



 INTERNASJONALT PROSJEKTARBEID SIDEN 2010 
 

         
 
Internasjonalt samarbeid FØR og NÅ 
 
Engerdal barne- og ungdomsskole (EBUS) har siden 2010 
satset på tydelig internasjonalt samarbeid og rettet søkelys på å 
«bygge bro» mellom nasjoner via internasjonal skoleutveksling.   
 
De internasjonale prosjektene har vært og er «skreddersydd» 
for valgfaget «internasjonalt samarbeid» av Mihaela Edstrøm, 
som er prosjektkoordinator og fagansvarlig. Prosjektene har 
vært og er finansiert av enten Europa Kommisjonen, hvis de er 
knyttet til Erasmus+ programmet, eller av Nordisk råd hvis de er 
knyttet til Nordplus programmet.  
 
I arbeidet med disse prosjektene blir vi forpliktet til å 
samarbeide med partnere fra forskjellige europeiske land. Så 
langt har vi samarbeidet med skoler fra Spania, Italia, Østerrike, 
Frankrike, Polen, Tyskland, Romania, Tyrkia, Portugal, Latvia, 
Danmark og Litauen.   
 
Siden 2010 har EBUS gjennomført fem store internasjonale 
skoleprosjekter, hvorav 2 har hatt natur som hovedfokus: I 
2013-2015 gjennomførte vi naturprosjektet «U3N» - «United in 
Nature, National Nature – International Heritage!", et Erasmus+ 
prosjekt. Fokuset ble rettet mot det å bli bedre kjent med vår 
lokale natur (flora og fauna), og bevare den. Elevene lagde 
egne «lommeordbøker» å ha med seg på tur, på 7 forskjellige 
språk (fransk, engelsk, italiensk, tyrkisk, litauisk, norsk og 
spansk). Rett etter at vi avsluttet dette prosjektet, gikk vi i 2015 
et skritt videre, ved å lære om hvordan vi kunne utnytte naturen 
på en forsvarlig måte.  



I den forbindelse gjennomførte vi et nytt Erasmus+ 
naturprosjekt, «Active in Nature, Enjoying the 
Nature». Denne gangen skulle vi lære elevene å 
være aktive i naturen, ved å kombinere tradisjonell 
undervisning med utendørs undervisning. Prosjektets arbeid 
resulterte i at vi lagde egen guiding app (ANEN E+) for Gutulia 
Nasjonal Park, som alle besøkende skal kunne ha tilgang til via 
Android markedet.  
 
Disse prosjektene har økt vår bevissthet i forhold til det å ta 
godt vare på vår lokale natur og miljøet rundt oss, ved å belyse 
konsekvensen av det vi gjør, enten det er innendørs eller 
utendørs. Elevene fikk læringserfaringer som var knyttet til lokal 
natur.  
 
Med hvert prosjekt har vi prøvd å få en «rød tråd» i 
virksomhetens utvikling.  Derfor satset vi i 2018 mer ambisiøst 
og kjørte 2 store naturprosjekter, under Erasmus+ programmet: 
«ECO – Friendly» og «Sensory Gardens». De ble kjørt parallelt 
og ble avsluttet i 2022, med et års utvidelse på grunn av 
COVID-19 pandemien. 
 
Spesielt viktig var «ECO Friendly» prosjektet, som endte opp 
med å få EBUS sertifisert som «Miljøfyrtårn» skole. Dette 
medførte til at EBUS forpliktet seg til miljøvennlige valg og 
satset på et mer bærekraftig innhold i undervisningen, i takt 
med fagfornyelsen. Vi framstod som et godt eksempel å følge 
etter for våre europeiske partnere fra Spania (Tenerife – La 
Laguna), Polen (Gdansk), Romania (Valişoara) og Tyrkia 
(Çorum). Vi bidrog blant annet med å implementere riktig 
kildesortering ved disse skolene.  
 
Per dags dato har vi et godt etablert miljøvennlig 
holdningsprosess i hele vår virksomhet. Både elever med sine 
foresatte, lærere og andre ansatte er direkte involvert i å 
opprettholde de miljøvennlige rutinene ved enhver anledning, 
enten i klasserommet, ute på tur eller i eget hjem.  
 



I 2023 ble vi akkreditert som en skole som gir gode resultater 
innen internasjonalt samarbeid. Akkrediteringsperioden varer til 
2027. Dette er en meget god anseelse fra DIKU (Direktoratet for 
høyere utdanning og kompetanse, også kjent som HK-dir), som 
resulterer i at vi lettere kan få innvilget midler for utøvelse av 
internasjonalt samarbeid i løpet av 4 år.  
 
Å være akkreditert innebærer en ny form for å drive 
prosjektarbeid på. Det er opp til skolen hvor mange 
partnerskoler den vil jobbe med og hvor ofte. 
Prosjektkoordinator i samarbeid med ledelsen har laget en 3-
årig utviklingsplan for skolen, med 3 viktige satsingsområder: 
bærekraftig utvikling, inkludering og forbedring av digital 
kompetanse. Planen består av tre viktige utreiser: et 
forberedende møte med samarbeidsskole (kun 
prosjektkoordinator og en i ledelsen), Job-shadowing (kun for 
ansatte) og skoleutveksling for elever (10. klassinger).  
 
 

 



        
 
I skoleåret 2023-2024 hadde vi Romania (Liceul Teoretic Avram 
Iancu – Brad by i den vestlige delen av landet) som 
samarbeidspartner og søkelyset ble rettet mot bærekraftig 
utvikling. Fire lærere ble sendt på arbeidsskygging i februar 
2024, og fjorten 10. klassinger sammen med 3 lærere reiste på 
skoleutveksling i april 2024. Samme år, i februar tok vi imot 
rumenske skoleelever på skoleutveksling. Samarbeidet var 
vellykket iom at både lærere og elever fikk anledning til å lage 
felles produkter sammen med våre rumenske partnere.  
 
Dette skoleåret, 2024/2025, skal vi samarbeide både med Italia 
(Rapisardi Da Vinci/Sicilia – Caltanissetta) og Romania 
(Colegiul National Mircea cel Batran – Constanta, det største 
havneby ved Svartehavet i sør-øst). I Italia vil det foregå job-
shadowing, hvor fem lærere vil fotfølge andre italienske lærere 
for en uke, i perioden 21/10-25/10. Årets hovedfokus er 
«inkluderende felleskap». I februar 2025 er det tenkt besøk hos 
oss fra Romania. Rumenske elever vil ha skoleutveksling hos 
oss og vil bli plassert hos norske vertsfamilier. I begynnelsen av 
april 2025 er det tenkt elevutvekslingstur for våre 10. klassinger 
til Romania/ Constanta. Elevene vil bli plassert hos rumenske 
vertsfamilier. 
 
Vi gleder oss stort til å fortsette med det internasjonale 
samarbeidet i tida framover!  
 
 



TREKKSPILL OG TORADER 
 
I Trekkspillklubben og Fjellspretten 
(toradergruppa) begynner det å bli få 
utøvere og vi trenger flere spillere.  
Har du lyst til å bli med?  
 
Ta kontakt med Steinar Knutsen på tlf. 41 33 44 61,  
epost steinarknutsen62@gmail.com eller Terje Vestad på  
tlf. 95 80 50 99, epost terje@fjellsikt.net 
 
Vi har en gruppe på 5-6 rekrutter som nylig har startet opp, så 
det er muligheter for å bli med som nybegynner sammen med 
dem.   
 
Velkommen til å ta kontakt. 
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GUDSTJENESTER – KIRKELIG AKTIVITET 

Dato Tid Type gudstjeneste Sted 

Søndag 22. sept. 11.00 Høsttakkefest/  
4-årsbok/konf.pres. 

Elgå kirke 

 

Søndag 13. okt. 11.00 Høsttakkefest/  
4-årsbok/konf.pres. 

Sømådalen kirke 

Søndag 13. okt. 16.00 Høsttakkefest/  
4-årsbok/konf.pres. 

Drevsjø kirke 

Søndag 20. okt. 11.00 Høsttakkefest/  
4-årsbok/konf.pres. 

Søre Elvdal kirke 

Søndag 27. okt. 11.00 Gudstjeneste Engerdal sykehjem 

 

Søndag 3. nov. 17.00 Allehelgensgudstj. Engerdal kirke 

Søndag 3. nov. 19.00 Allehelgensgudstj. Drevsjø kirke 

Tirsdag 12. nov. - 
torsdag 14. nov. 

 Bispevisitas Engerdal 
prestegjeld 

Søndag 24. nov. 11.00 Visitasgudstjeneste Engerdal kirke 

 

Søndag 1. des. 18.00 Lysmesse Elgå kirke 

Tirsdag 3. des. 18.00 Lysmesse Sømådalen kirke 

Onsdag 4. des. 18.00 Lysmesse Søre Elvdal kirke 

Søndag 8. des. 18.00 Lysmesse Drevsjø kirke 

Torsdag 12. des. 18.00 Lysmesse Engerdal kirke 

 

  



Vi ønsker alle våre lesere  

en riktig fin høst! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frist for stoff til neste VARD’N er 
11. november 2024 

 
(kommer til husstandene i uke 48) 

 
Tekst og eventuelt bilder sendes på epost til: 

LCS@engerdal.kommune.no 
 

 
VARD’N er utgitt av Engerdal kommune 

 
For mer informasjon, gå inn på vår hjemmeside: 

www.engerdal.kommune.no 
 
 


